
 

 

 

  
IL RETTORE 

 

 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto rettifica approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2016-17 
   

 

 

D.R. n. 1627  

 
VISTO  Il D.R. n. 736 del 03.03.2017, con il quale è stato indetto, per l’anno 

accademico 2016-17, concorso per l’assegnazione di n. 30 borse di mobilità 
studentesca per Traineeship Erasmus+;  

VISTO il D.R. n. 1169 del 11.04.2017, con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTO  il D.R. n. 1464 del 09.05.2017, con cui sono stati approvati gli atti della 
selezione pubblica, per titoli, per l’assegnazione di n. 30 borse di mobilità 
studentesca per Traineeship Erasmus+ per l’anno accademico 2016-17; 

CONSIDERATE le richieste di riesame degli studenti Ciani Fabrizio e Loverre Francesco; 
RAVVISATA l’opportunità di convocare la Commissione per la valutazione delle suddette 

istanze; 
VISTO il verbale della seduta del 15.05.2017, redatto dalla predetta Commissione, con 

il quale sono state accertate, relativamente ai candidati: 
- Ciani Fabrizio, l'assegnazione di una diversa votazione per la mancata 

considerazione della lettera di accettazione, per mero errore materiale,   
- Loverre Francesco, la mancata apposizione della firma sulla proposta di 

programma di tirocinio (Covering Letter) redatta in italiano e nella lingua 
del paese in cui s’intende effettuare il tirocinio o in una possibile lingua 
veicolare, richiesta dal bando, a pena di esclusione, all’Art. 8 - Termini per 
la presentazione della domanda e relativa documentazione - lettera b; 

RITENUTO di dover procedere all’esclusione, dalla graduatoria della selezione de qua, del 
candidato Loverre Francesco, per il suddetto motivo;  

VISTO il succitato verbale con il quale è stata, conseguentemente, riformulata la 
graduatoria di merito; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 
RAVVISATA  l’opportunità di rettificare il Decreto Rettorale n. 1464 del 09.05.2017, 

relativamente alla suddetta graduatoria;  
SENTITO il Direttore; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Per le motivazioni di cui in premesse, è rettificata la graduatoria di merito della selezione pubblica, 
per titoli, per l’assegnazione di n. 30 borse di mobilità studentesca per Traineeship Erasmus+ per 



Università degli studi di Bari Aldo Moro  
 

 

  

 
 

pag. 2 di 4 

 

l’anno accademico 2016-17, formata secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo 
riportato da ciascun candidato nella valutazione dei titoli, cosi come previsto dall’art. 9 del bando di 
selezione (All. A); 

 

Art. 2 
L’Ufficio competente è autorizzato a pubblicizzare la suddetta graduatoria sul sito internet 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, all’indirizzo: 
http://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita, ai sensi dell’art. 9 del Bando succitato 
relativo alla mobilità per Traineeship Erasmus+ per l’anno accademico 2016-17. 

 
Bari, 22.05.2017  

IL RETTORE 
F.to Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Università degli studi di Bari Aldo Moro  
 

 

  

 
 

pag. 3 di 4 

 

 
All. A 

 

Graduatoria Traineeship Erasmus+ 2016-17  

 
		 Cognome	 Nome	 Punteggio	

totale	
		

1	 Gorgoglione	 Roberta	 70,00	 Ammesso	
2	 Tucci	 Giovanni	 70,00	 Ammesso	
3	 Labianca	 Gaetano	Antonio	 68,00	 Ammesso	
4	 Lobuono	 Maria	Grazia	 66,00	 Ammesso	
5	 Porcelluzzi	 Annalisa	 61,99	 Ammesso	
6	 Prestera	 Rosa	 60,24	 Ammesso	
7	 Romito	 Fulvia	 56,05	 Ammesso	
8	 Signore	 Francesca	 55,01	 Ammesso	
9	 Previtera	 Ilaria	 55,00	 Ammesso	
10	 Marmoreo	 Feliciana	 53,00	 Ammesso	
11	 Trimigliozzi	 Annamaria	 52,60	 Ammesso	
12	 D'Amati	 Antonio	 51,16	 Ammesso	
13	 Ciani	 Fabrizio	 51,00	 Ammesso	
14	 Bottaro	 Marilisa	 50,00	 Ammesso	
15	 Romano	 Celeste	 50,00	 Ammesso	
16	 Grandolfo	 Erika	 48,00	 Ammesso	
17	 Calderaro	 Filippo	 47,70	 Ammesso	
18	 Miuli	 Giuseppina	 45,56	 Ammesso	
19	 Ladisa	 Andrea	 44,00	 Ammesso	
20	 Sordillo	 Michela	 42,33	 Ammesso	
21	 Lecce		 Luca	 42,00	 Ammesso	
22	 Nocera	 Anna	 41,69	 Ammesso	
23	 Pastano	 Sabrina	 40,59	 Ammesso	
24	 Francavilla	 Mariantonietta	 40,00	 Ammesso	
25	 Pedone	 Giacinto	Luca	 39,42	 Ammesso	
26	 Puppo	 Annalisa	Daniela	 38,50	 Ammesso	
27	 Giuliani	 Eleonora	 38,43	 Ammesso	
28	 Losole	 Grazia	 38,00	 Ammesso	
29	 Quartarella	 Beatrice	 36,90	 Ammesso	
30	 De	Santis	 Giuliano	Carlo	 36,64	 Ammesso	
31	 Tunzi	 Giuseppe	Alberto	 36,62	 Idoneo	
32	 Iannone	 Noemi	 35,10	 Idoneo	
33	 Denora	 Michele	 35,00	 Idoneo	
34	 Cocca	 Gianluca	 34,75	 Idoneo	
35	 Santeramo	 Vincenzo	 33,57	 Idoneo	
36	 Di	Gioia	 Giovanni	 32,65	 Idoneo	



Università degli studi di Bari Aldo Moro  
 

 

  

 
 

pag. 4 di 4 

 

37	 Nazzarini	 Valeria	 30,01	 Idoneo	
38	 Ventura	 Antonia	 29,70	 Idoneo	
39	 De	Florio	 Leonardo	 26,40	 Idoneo	
40	 Scardigno	 Fabiola	 25,99	 Idoneo	
41	 Ruospo	 Mariarita	 25,76	 Idoneo	
42	 Teofilo	 Angelica	Ines	 24,20	 Idoneo	
43	 Bruno	 Alessia	 22,15	 Idoneo	
44	 Luce	 Antonella	Francesca	 21,04	 Idoneo	
45	 Patera		 Francesca	 20,54	 Idoneo	
46	 Ladisa	 Mariafrancesca	 19,20	 Idoneo	
47	 Staffa	 Vito	Nicola	 17,00	 Idoneo	
48	 Cecalupo	 Erika	 14,30	 Idoneo	

 


